慈濟技術學院99學年度第1學期第113次行政會議紀錄
	會  議  紀  錄

                                           地點：第二會議室
                                           時間：99年11月16日

中華民國99年11月23日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校99學年度第1學期第113次行政會議紀錄，請 核示。

說明：本校99學年度第1學期第113次行政會議已於99年11月16日完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議紀錄。
擬辦：呈核可後，會議資料製作十三份分發至各單位，原稿文書組存檔備查。

敬  陳
校長

職

 梁巧燕  謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院99學年度第1學期第113次行政會議紀錄

一、時　　間：中華民國99年11月16日(星期二)15：30
二、地　　點：第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：梁巧燕組長
四、出席人員：彭台珠主秘、蔡長書教務長、羅文瑞學務長、牛江山總務長
彭少貞主任、邱麗芬同仁代、許瑋麟主任、蔡宗宏主任
林威廷老師代、吳善全主任、王淑芳主任、陳志聖主任

賴志明主任、謝易達主任、翁仁楨主任、李長泰主任
蔡武霖主任、蔡宛真同仁代、闕宏祐同仁代、賴妍諼主任

江玉君組長、曾瓊禎組長、楊天賜組長、張玉瓊組長
翁銘聰組長、林信漳組長、呂西文組長、呂家誠組長
周嘉琪組長、沈淑惠組長、江明珠組長、迪魯‧法納奧組長
李春蓓組長、黃正立組長、魏  鑫組長、陳玉娟組長
魏子昆組長、吳美燕組長、梁巧燕組長、林珍如組長
林祝君組長、游崑慈組長、黃奕銘組長、羅淑芬組長
朱芳瑩組長
五、列席人員：無
六、上次會議決議事項執行情形

(一)慈濟技術學院99學年度教育部技術學院評鑑工作計畫組織分工。依教

務長擬訂之工作計畫執行。

(二)護理系99學年度護理教育評鑑工作計畫組織分工。

(三)修訂「慈濟技術學院印信保管辦法」。99.10.20校長簽核。
(四)運動會後補假時段。會議決議於99.12.31補假一天。
(五)廢止「慈濟技術學院災害搶救中心組織章程」。99.10.18校長簽核、

99.10.20公告。
(六)訂定「慈濟技術學院e-Portfolio推動小組設置要點」。99.10.20校長簽核、

99.10.21公告。
(七)修訂「慈濟技術學院優良導師獎勵辦法」。99.10.22校長簽核、99.10.26

公告。
(八)修訂「慈濟技術學院績優學生獎學金發給辦法」。99.10.22校長簽核、

99.10.26公告。

(九)修訂「慈濟技術學院教職員工請假規則」。緩議，本次會議提案討論。
七、主席報告：

   (一)關於教育部的評鑑書面資料，已於11月5日如期寄出，在此感恩各教學與

       行政單位的配合完成。
   (二)各單位的評鑑場地大致也已確定，請各受評單位積極進行佈置。目前，只有

       資工系辦公室還在作部份規劃，也請營繕組同仁再繼續把它完成。另外，醫

       管系在自我評鑑時的場地佈置及相關資料的呈現做得很好，可以讓評鑑委員

       一目瞭然，也請各教學單位前往觀摩，希望能把評鑑場地佈置做得更完善。
   (三)關於評鑑的表冊，請秘書室將95學年教育部評鑑委員的建議事項及改進執行

       情形、98學年董事會評鑑委員的建議事項及改進執行情形制作成冊，分送給
       4個行政單位及6個教學單位作檔案資料存檔及參，屆時也要將表冊陳列在

       會場。
   (四)時間已來到11月中旬，各系、各單位所負責的專案也都將面臨結案。請各

       執行單位檢視各執行的情形，也請會計室彙整、檢視核銷的情形。
八、各處室系科工作報告：

   教務處(如附件一)
   學生事務處(如附件二)
   總務處(如附件三)

   人文室(如附件四)

   人事室(如附件五)

   會計室(如附件六)
   圖書館(如附件七)

   電算中心(如附件八)
   進修推廣部(如附件九)
   研發中心(如附件十)
   秘書室(如附件十一)

   通識教育中心(如附件十二)

   護理系(如附件十三)
   物理治療系(如附件十四)
   醫務管理系(如附件十五)
   放射技術系/放射醫學研究所(如附件十六)
   會計資訊系(如附件十七)
   資訊工程系(如附件十八)
九、提案討論：

教務處提案
提案一：

案  由：訂定「慈濟技術學院99學年度第2學期校曆」，提請討論。

說  明：
一、本校99學年度第2學期校曆如附件。

    二、99學年度第2學期實習班級、實習日期、期中及期末考試日期（考試方式）安排如附件。

三、依據99年11月4日行政院人事行政局公告100年政府行政機關辦公日曆表。
    四、畢業典禮暫訂6月10日（星期五），提請討論。

        慈濟技術學院九十九學年度第二學期校曆
	月份
	週次
	星期日
	星期一
	星期二
	星期三
	星期四
	星期五
	星期六

	二

月
	寒三

	1
	2除夕
	3春節
	4春節
	5春節

	寒四
	6春節
	7春節
	8
	9
	10
	11
	12

	寒五
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	一
	20
	21學期

開始
	22
	23
	24
	25
	26

	二
	27
	28和平

紀念日

	三
月
	二

	1
	2
	3
	4
	5

	三
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	四
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	五
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	六
	27
	28
	29
	30
	31

	四

月
	六

	1
	2

	七
	3
	4 兒童節
	5民族

  掃墓節
	6
	7
	8
	9

	八
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	九
	17
	18期中

考試
	19期中

考試
	20期中

考試
	21期中

考試
	22期中

考試
	23

	十
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	五
月
	十一
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	十二
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	十三
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	十四
	22
	23畢業班

期末考
	24畢業班

期末考
	25畢業班

期末考
	26
	27
	28

	十五
	29
	30
	31

	六

月
	十五

	1
	2
	3
	4

	十六
	5
	6端午節
	7
	8
	9
	10畢業典禮
	11

	十七
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	十八
	19
	20期末

考試
	21期末

考試
	22期末

考試
	23期末

考試
	24期末

考試
	25暑假

開始

	暑一
	26
	27
	28
	29
	30

	七

月
	暑一

	1
	2

	暑二
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	暑三
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	暑四
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	暑五
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	暑六
	31

實習班級、實習日期、期中及期末考試日期(考試方式)：

	實習班級
	實習日期
	實習週次
	期中考
	期末考

	五四甲、丙
	100.04.04~100.05.13
	第 7-12 週
	第6週(統一排考程)
	第18週(統一排考程)

	五四乙、丁
	100.05.16~100.06.24
	第13-18週
	第6週(統一排考程)
	第12週(統一排考程)

	護二二甲、乙
	100.03.14~100.05.27
	第 4-14 週
	任課老師隨堂考
	任課老師隨堂考

	（4-10週每週2天）

	醫管系四四甲
	100.03.14~100.05.27
	第 4-14 週
	任課老師隨堂考
	任課老師隨堂考

	護理科五五全年實習（第7~12週回校上課）、物治系四四甲全年實習

備註：春節（2/2-2/7）、和平紀念日(2/28)、兒童節（4/4）、民族掃墓節(4/5)及端午節(6/6)
國定假日放假一日。
決  議：照案通過。行事曆詳如附件十九。
提案二：

案  由：清點九十八學年度畢業證書及銷燬作廢畢業證書，提請討論。
說  明：
一、九十八學年度畢業證書印製、核發及作廢張數如附件。

二、作廢畢業證書依規定應予銷燬。

三、請指定銷燬監督人員二位。

附    件

        九十八學年度畢業證書使用、作廢及剩餘張數統計表
統計日期：99年11月10 日

	去年剩餘空白畢業證書張數1072張

	核  發  張  數
	日  間  部
	 738張
	889張

	進  修  部
	 151張

	作  廢  張  數
	日  間  部
	  55張
	 65張

（銷燬）

	進  修  部
	10張

	剩餘張數    118     張 （留作100學年度使用）

決  議：照案通過。請會計主任及文書組長監督銷燬作業。
人事室提案

提案三：

案  由：修訂「慈濟技術學院教職員工請假規則」第二條條文，提請討論。
說  明：依性別工作平等法第14條，增修本校請假規則有關女性同仁生理假規定。

辦  法：修訂條文前後對照表如下：
	修正條文
	現行條文
	說  明

	第二條第二款

二、  教職員之請假依下列之規定：

(1) 因疾病必須治療或休養者，得請病假，每學年合計一般病假不得超過十日，住院病假不得超過二十日。女性受僱者因生理日致工作有困難者，每月得請生理假一日，其請假日數併入病假計算。
	第二條第二款

二、  教職員之請假依下列之規定：

因疾病必須治療或休養者，得請病假，每學年合計一般病假不得超過十日，住院病假不得超過二十日。
	依性別工作平等法第14條，增修生理假規定。

慈濟技術學院教職員工請假規則
中華民國81年1月17日

行政會議訂定

中華民國99年1月26日

第103次行政會議第11次修訂
一、  本校教職員之請假悉依本規則之規定辦理。

二、  教職員之請假依下列之規定：

(1) 因有事故必須本身處理者，得請事假，包括家庭照顧假，每學年合計不得超過十日。依「天然災害停止辦公及上課作業辦法」規範事由得申請事假者，請假時數不列入考評紀錄。
(2) 因疾病必須治療或休養者，得請病假，每學年合計一般病假不得超過十日，住院病假不得超過二十日。女性受僱者因生理日致工作有困難者，每月得請生理假一日，其請假日數併入病假計算。

(3) 因本人結婚者，給婚假八日，且須連續一次申請，但教師婚假為十四日，且得於結婚之日前五日至結婚之日起一個月內分次請假，每次至少半日。

(4) 教師於分娩前，給產前假八日，得分次申請，不得保留至分娩後。

(5) 因分娩者給予娩假八星期（但教師為四十二日，且不含例假及國定假日，但含寒、暑假）；妊娠三個月以上流產者，給予流產假四星期；妊娠二個月以上未滿三個月流產者，給假一星期；妊娠未滿二個月流產者，給予五日；配偶分娩時，給予陪產假三日，但應於配偶分娩日前後三日內請畢，例假日順延之。

(6) 因父母、養父母、繼父母、配偶喪亡者給假八日。

(7) 因祖父母、外祖父母、子女、配偶之父母、養父母、繼父母喪亡者，給假六日。

(8) 兄弟姐妹、配偶之祖父母（或外祖父母）喪亡者，給假三日，曾

(9) 祖父母喪亡者，給假二日。

(10) 前項第五款之產假，到職滿半年者，薪資照給，未滿半年者，薪資減半發給，惟假後需至少服務半年。

　    第一項第六、七、八款之喪假，包括奔喪及歸葬，得分次申請，惟應於死亡日起百日內請完，且其合計日數不得超過規定日數。

第一項第五款除教師之娩假依該款規定計算外，其餘所稱之娩假、流產假期間如遇星期例假紀念日及其他中央主管機關規定應放假之日，包括在內，不予扣除。

三、  教職員有下列各款情事之一者，給予公假，其期間視實際需要酌定之：

(1) 代表本校參加政府或有關機關所召集之會議或活動者。

(2) 本校資送赴國內外進修或考察在一年以內者。

(3) 代表本校加政府舉辦之教育活動者。

(4) 依法受各種兵役召集者或其他依法應給公假者。

(5) 參加政府依法主辦之各項投票。

(6) 參加政府舉辦（含委辦）與職務有關之專業證照考試，但一種考試限以一次為限。

(7) 應國內外機關團體或學校邀請，參加與其職務有關之各項會議或活動，或基於法定義務出席作證、答辯，經學校同意。
(8) 因執行職務所生之危險而致傷害或上、下班期間，因交通車禍(附警察機關之報案證明)，以致無法工作者。
　    前項第一至第七款之公假，得按其路程遠近、交通情形酌給路程假。

四、　本校教職員工之公、差假作業依本校「教職員工公、差假作業要點」辦理。
五、　教職員請假應由本人填具請假單，經核准後方得離校。請病假在三日以上者，應附繳慈濟綜合醫院或公立醫院診斷書。
前項請假之教職員，如遇急病或意外事故，其請假手續得由同事或家屬代為之。

六、　除病假外，請假需於事前三日請准得離校，如情況特殊義需先電話告知單位主管後，轉知人事單位。

請假之最小申請單位：以一小時為基數，不足一小時者，以一小時計。其折合日數之標準：教師及職員均以請假滿八小時折為一日。

七、　事、病假日數，依學年度計算，到職未滿一學年者，按其在職月數比例計算，零碩日數不計。

八、　請假跨越學年度者，其假期之計算，得扣除本學年度得請事病假之日數。於寒暑假期間銷假，而延至開學時再請病假者，其延長病假視為未中斷，不得扣除寒暑假之日數。

九、　請假逾原核准期限者，應申請續假、未經請假而離職守或假期已滿而不銷假工作者，以曠職論，並按日扣除薪津，曠職累計逾三日（含）或一學期曠職合計逾五日（含）者，予以免職。

十、　事、病假逾本辦法第二條第一、二款規定期限，在十五日以內按日扣除薪俸，事假一日扣日薪一日，病假一日扣二分之一日薪，超過即予解職或免職，其因特殊事故不能預計假期者，得申請留職停薪，停薪期間，教師以聘約有效期間為準。
十一、教職員請假期間所遺課務及處理，依下列規定：

(一)教師請假期間所遺課務，應另訂時間補授，或商請學校同意後委託同事代課或由學校逕行指定人員代課，如需支給代課人薪津者，由請假人自理。但因病須療養在二十日以上者得由學校另遴合格人員代課，並報支代課人薪津。
(二)教師因公假未滿五日者，所遺課務應設法另定時間補授，五日以上者得由學校另遴合格人員代課，並報支代課人鐘點費，鐘點費由原授課教師自行負擔。
(三)教職員病假期滿退職或留職停薪期間所遺課務及職務，得由學校另遴合格人員代課或代理，並報支代課或代理人薪津。
(四)職員請假期間所遺職務，應商請學校同意委託同事代理，或逕由學校就原有人員中指定代理，不支給代理人津貼。但擔任技術性業務之職員，因分娩患病或公假在二十日以上而無法就原有人員中指定代理時，得報請校長核准，另遴合格人員代理，並報支代理人薪津。
(五)連續請假達十日之兼有行政主管之教師請假期間所遺職務，由學校在校內遴員兼代，在一份主管津貼及不重複支領其他主管津貼原則下，兼代人之主管津貼由原兼任教師之主管津貼中支給二分之一予兼代人，兼任導師職務者請假達五日以上之導師津貼則由兼代人全額支領。

十二、代課或代理人待遇之支給，依照兼課教師鐘點費支給標準核計，代理人每週代課時數以請假人應授時數為準。代課人職位如低於請假人者，應照代課人職位支領鐘點費，代課人所支領鐘點費，一律以代課人本職標準核計。

十三、本校適用勞動基準法人員之請假悉依其有關法令辦理。

十四、兼課人員及職員請假期間職務代理人員，不得援照本辦法規定請事假或公假。

十五、本規則經行政會議通過，校長核定後實施，修正時亦同。

決  議：緩議。請人事室查詢慈濟各志業體在這部份的相關規定，在一致性的要求下
        作必要的修正。

提案四：

案  由：修訂「慈濟技術學院教職員工在職進修暨專題研究辦法」第六條條文，提請
        討論。
說  明：因政府預算逐年下降，經常門經費僅能編列百分之十獎助教師進修，不符現況所需，編列不足影響進修教師權益，建議修正為百分之二十。
辦  法：修訂前後對照表、修正後辦法詳如附件。
	修正條文
	現行條文
	說  明

	第六條

(四)依前款，本校編列每學年度獎助教師進修之預算，以當年教育部補助本校整體發展經費（不含計畫型獎助款）中之經常門經費之百分之二十為編列依據……
	第六條

(四)依前款，本校編列每學年度獎助教師進修之預算，以當年教育部補助本校整體發展經費（不含計畫型獎助款）中之經常門經費之百分之十為編列依據……
	刪除專業加給（學術研究費）。

慈濟技術學院教職員工在職進修暨專題研究辦法

中華民國98年11月17日

第101次行政會議訂定
第一章　總　　則

一、慈濟技術學院（以下簡稱本校）為使本校教職員工在職進修及專題研究之各項作業有所遵循，並依「佛教慈濟慈善事業基金會暨所屬各志業體同仁在職進修暨專題研究辦法」為依據，特訂定本辦法。

二、(一)在職進修：凡在職期間至國內、外進修與業務有關之學位者皆屬之，但以教育部認可之學校及學位為限。

    (二)專題研究：凡在職期間至國內、外研習與本身業務相關之技術或管理知識者皆屬之，但以主管機關認可之機構為限。

    (三)因特殊需要，專案申請，並報呈校長核准者。

    (四)本校編制內之專任教職員工皆適用。
第二章　在職進修

三、本校教職員工申請在職進修需符合下列所列資格：

    (一)已完成前次公費進修或研習受訓之應服務義務。

    (二)最近二年無在職進修或參加一個月以上之研習。

    (三)進修項目確為本校業務所需，並能於進修結束後改進業務品質者。

    (四)須在本校或慈濟基金會所屬相關志業體服務滿二年，申請前一年的年度考績須為甲等（含）以上，且須具備與進修項目相關之工作經驗二年以上。

    (五)赴國外進修人員應通曉進修國家之語言，且通過主管機關之語文測驗或經本校審查認可。

四、進修之人員，應於預訂進修期間開始前一個月向本校人事室提出申請為原則，並附詳細進修計畫書，填具「在職進修暨專題研究申請表」連同「切結保證書」，並檢附進修機構之許可函或入學許可證書等有關證明文件（應內含進修起始日期），一併經單位主管核可後，會人事室及會計室，教師並且須提交教師評審委員會審核通過後，呈校長核定。

五、(一)全時進修：進修期間，博士學位以三年為限。如有必要延長，不得超過一年。

    (二)酌減時數在職進修：依酌減上班時數之方式在職進修國內博士學位以四年為限。如有必要延長，不得超過一年。

    (三)凡申請延長進修期間者，應在進修期間屆滿前，除應列舉不能依規定如期完成之事實外，進修者應檢送成績單及教授函等有關證明文件，經層呈審查後，呈校長及董事長核定。

    (四)進修期間內因病經醫院證明需休學，並經進修之學校核准者，應即通知本校，自休學之日起停止獎助津貼，休學期限以一年（或合計一年）為限，在期限內病癒者，自復學之日起恢復獎助，逾期限經證明仍無法復學者，不予繼續獎助。

    (五)進修期限內因故必須休學者，須經本校核准，休學期限以一年為限，自休學之日起停發獎助，期滿復學應通知本校自復學之日起繼續獎助。

    (六)超過延長期限仍無法如期完成進修者，應專案申請留職停薪或依「進修合約書」之規定，賠償本校損失。

六、進修人員之獎助依下列規定辦理：

    (一)公費全時進修者

        1.在職進修補助費用期限為博士三年，必要時得經校長核定延長一年。

        2.國內、外進修人員，補助全部學雜費。

        3.國內、外進修人員，生活費得按最後在職月份之本俸、專業加給(教師為學術研究費)之標準支給。

        4.畢業論文製作費得持據報銷、最高以美金三百元「國內新台幣七仟五百元」為限，書籍費不另補助。

    (二)公費酌減時數在職進修者：

        1.補助全部學雜費。

        2.薪資按「原薪俸」標準支給。

        3.畢業論文製作費得持據報銷、最高以美金三百元（國內新台幣七仟伍百元）為限，書籍費不另補助。

        4.每週給予公假二天。

        5.教師在職進修期間，博士前二年，其每週任課時數得酌減二至三小時，之後應按照本校規定任課時數任教，但不核給超支鐘點費。

    (三)各項補助費用得依教育部補助本校改善師資經費、學校財務狀況或進修人員所需情形酌減補助費用，並得以逐年審核之方式補助，除生活費按月支給外，其他各項每一學期末持據及成績單結報。

    (四)依前款，本校編列每學年度獎助教師進修之預算，以當年教育部補助本校整體發展經費（不含計畫型獎助款）中之經常門經費之百分之二十為編列依據，用於支應進修教師之學雜費、生活費、機票費及論文製作費。優先獎助酌減時數進修教師所需之經費後，再獎助全時公費進修教師。全時公費獎助教師進修則依申請進修審查檢核及評分表（如附件）所得評分為獎助排列優先序。申請進修審查檢核及評分表之評分項目及配分，得由校級教師評審委員會修訂呈請校長核定後公告為當學年度申請審查之依據，但須於每年三月底前完成修訂。

七、進修人員之義務說明如下：

    (一)進修人員應依簽准之學位，專心一致，勤勉向學；進修結束銷假上班後兩週內應提「在職進修暨專題研究核銷彙總表」及各項核銷單據呈核，同時繳驗結業證書或學位證書影本存本校人事室備查。進修人員未依期限或無法取得結業證書或學位證書者，當年度考績不得列為甲等（含）以上。

    (二)進修人員應於每學期結束二個月內，憑成績單、繳費收據及進修進度與進修心得報告申請補助。

    (三)公費全時國外進修者，其服務義務期間為帶職帶薪期間之三倍。

    (四)公費全時國內進修者，其服務義務期間為帶職帶薪期間之二倍。

    (五)公費酌減時數在職進修者，其服務義務期間為帶職帶薪期間之相同時間。

    (六)本條文所稱之服務義務期間之計算為自學位取得後返回本校開始服務之第一日起算。

    (七)特殊業務性質人員，其返回本校服務之年限另由其單位主管斟酌辦理，但最低年限不得少於第三、四、五項之規定期限。

    (八)進修教師在未正式取得學位前，無論當年有無享領公費、公假、減授課時數或留職停薪期間，每年至少一次於五月底前，檢具書面進修報告，層呈各系或中心主任、校長，說明進修進度與概況。

八、留職停薪進修或自費在職進修之權利義務依專案簽核辦理。

九、(一)進修人員於申請進修之同時，應立具「進修合約書」並覓妥具正當職業之連帶保證人兩人予以保證之。

    (二)本校人事室於接到進修人員之「進修合約書」後，應即辦妥對保、簽約手續，並影印一份送交會計室，憑以核付各項費用，對保手續每年應辦理一次。

十、進修人員應切實履行「進修合約書」之各項條款規定，如因故未能履行，則進修人員及連帶保證人應依據切結保證書之罰則規定，賠償本校損失。

第三章　專題研究

十一、(一)本校教職員工須在本校或慈濟基金會所屬相關機構服務滿二年，申請前一年的年度考績須為甲等（含）以上，且須具備與專題研究相關之工作二年以上之資歷。

      (二)赴國外研究人員應通曉進修國家之語言，且通過主管機關之語文測驗或經本校審查認可者。

十二、獲公費至國內、外專題研究者，應於預訂研習期間開始前一個月向本校人事室提出申請，並附詳細專題研究計劃書，連同「進修合約書」，並檢附研習機構之許可函或有關證明文件應內含研究起始期，一併經單位主管核可後，會本校人事室、會計室；教師並且須提交教師評審委員會審核通過後，呈校長及董事長核定。自費至國內、外專題研究者，依留職停薪規定辦理。

十三、獲公費至國內外專題研究者以一年以內為限，其補助費用依本法第七條在職進修之進修費用補助有關規定辦理。

十四、(一)公費專題研究人員於期滿銷假上班後，應於原合約期滿後加簽新約，服務之年限應為專題研究期間之兩倍。

      (二)公費專題研究人員應依簽准之研究項目專心一致，勤勉向學；研究結束銷假上班後二週內應提「在職進修暨專題研究核銷彙總表」及各項核銷單據呈核，同時繳驗研究報告及結業證書影本存本校人事室備查，並應在一年內辦理本校相關部門從業人員之研習訓練。

十五、公費專題研究人員應切實履行「進修合約書」之各項條款規定，如因故未能履行，則專題研究人員及連帶保證人應依據切結保證書之罰則規定，賠償本校損失。

第四章　附　　則

十六、在職進修及專題研究之起迄日以學期為單位。

十七、進修期間享有學校補助費用或公假之留職留薪與酌減時數進修人員，或留職停薪進修人員不得於校外兼職與兼課(慈濟志業體除外)。
十八、公費國內、外進修及專題研究者，除於出國期間另有規定者外，其原有各項保險仍然續保。

十九、本辦法所需之各項經費得由教育部補助本校改善師資有關經費項下支應。

二十、本辦法經校教師評審委員會審議後，送行政會議通過，呈請校長核准後公布實施，修正時亦同。
決  議：照案通過。新辦法詳如附件二十。
通識中心提案

提案五：

案  由：廢除「慈濟技術學院通識護照認證作業辦法」，提請討論。
說  明：慈濟技術學院通識護照認證作業辦法於92.9.9行政會議訂定（辦法如附件），自99學年度起配合E-Portfolio機制停止通識護照認證，建請廢除本辦法。

擬  辦：奉核後，廢除「慈濟技術學院通識護照認證作業辦法」

慈濟技術學院通識護照認證作業辦法

中華民國92年9月9日

第38次行政會議訂定

第 一 條  宗旨：激發學生廣博的知識學習，鼓勵參與多元的通識活動，特訂

定本辦法。

第 二 條  通識護照認證活動包含：

(一)講座、研討會、工作坊等學術活動。

(二)藝文表演、展覽活動。

(三)古蹟采風考察。

(四)各地文化單位舉辦之教育學習活動。
笫 三 條  通識護照認證方式：

          (一)課程指定方式：任課老師設計之學習單指引為範圍。

          (二)自行前往方式：自行前往參加非課程及老師指定之通識活動。

第 四 條  通識護照認證流程：

(一)課程指定：

１、活動期間，取得主辦單位認證參訪紀錄表。

２、活動結束後，學生填妥參訪紀錄表送交任課老師批閱簽章。

３、學藝股長於每學期第六、十六週收齊參訪紀錄表送交通識教育中心認證。

          (二)自行前往：

１、活動期間，主辦單位認證參訪紀錄表。

２、活動結束後，學生填妥參訪紀錄表，送交通識教育中心代為轉交相關領域老師批閱簽章。

３、學藝股長於每學期第三、十五週收齊參訪紀錄表送交通識教育中心認證。

第 五 條  本校通識教育中心依專科部與大學部分別遴選前三名累積最高認證

次數者，頒發通識獎狀及獎品，以資鼓勵。

第 六 條  每學年通識教育中心得遴選「課程指定」認證最多次之通識科教

師，列為教學績優教師選拔參考條件。

第 七 條  本辦法經行政會議通過後，並呈請校長核定公佈實施，修正時亦同。
決  議：照案通過。
研發中心提案

提案六：

案  由：訂定「慈濟技術學院學術能力諮詢辦法」，提請討論。
說  明：依上次會議委員提問回覆如下：
    一、本辦法依據教育部99年6月3日台技(四)字第0990088096n號來文之技專校   院國際化獎助要點之支用原則，旨在提升學生之英語能力訂定，採限定須符合同儕審核之學術期刊論文之諮詢範疇始得申請使用，以限制學生濫用情形。職員部分考量人事室之相關規範，暫不開放。
    二、諮詢師資鐘點費用每小時為500元，諮詢師資對象不限由研發中心延攬。
三、諮詢方式須符合本辦法之申請流程與記錄方式即可，並不侷限諮詢方式或地    點。

慈濟技術學院學術能力諮詢辦法（草案）
民國99年○○月○○日
第○○次行政會議訂定
第 一 條  設立宗旨
慈濟技術學院（以下簡稱本校），為提升師生國際學術能力，促進師生參與國際學術研討會及發表於國際期刊機會，以增加本校國際能見度，追求與國際接軌之發展方針，特訂定本辦法。
第 二 條  諮詢時數每次以1小時為單位，3小時為上限，每位師生一學期最多諮詢
          時數10小時。

第 三 條  適用諮詢對象

本校師生；以未獲得任何研究經費補助之師生優先使用。
第 四 條  諮詢範疇

以有同儕審核(peer review)之學術性文章;係指期刊發表及研討會論文之內容修訂為限。

第 五 條  諮詢內容
一、研究統計服務：提供學術研究方法論及資料統計等相關諮詢服務。
二、學術英文服務：提供英語寫作及研究論文發表等相關諮詢服務。
第 六 條  諮詢方式
為提高諮詢效能，一律採預約制，須於三日前線上下載並填妥「諮詢申請表與記錄表」之申請者資訊部份(附件1；附件2)，Email至研究發展中心登錄。諮詢結束一週內需完成該表單之諮詢記錄部份後Email研究發展中心留存。
第 八 條  取消或異動
因故無法前來，須於兩天前完成取消或異動。臨時有急事者，請自行和他人互換時段，否則視同爽約事宜，並登錄為已使用之該學期諮詢時數。

第 九 條  依本辦法所需之經費得由教育部國際化獎助經費或校內經費支應，並定期公告經費使用狀況。
第 十 條  本辦法經行政會議通過後，呈請校長核准後實施，修正時亦同。
慈濟技術學院研究發展中心
學術研究諮詢申請與記錄表
	※申請者資料

	教師姓名

	所屬單位

	聯絡方式
	校內分機：               行動電話：

	Email:

	申請諮詢時段
	    年    月    日      :    ~     :     (例14:00~16:00)

(每次諮詢時間以1小時為單位，3小時為上限)

	諮詢時段
更動記錄

	※諮詢顧問資料

	諮詢顧問
姓名

	任職機構

	職      稱

	聯絡方式
	行動電話：
Email：

	※實際諮詢記錄

	日期/時間/地點：    年    月    日      :    ~     :     於
諮詢內容簡要說明：
對此次諮詢的評量：□十分有幫助 □有幫助  □還好  □幫助不大  □毫無幫助
建議：

	※經辦者簽核

	組員
	學術組組長
	研發中心主任
	備註：連同本次，本申請者已申請諮詢共    小時

慈濟技術學院研究發展中心
學術英文諮詢申請與記錄表
Tzu-Chi College of Technology

Application & Record Forms of Academic English Consultation

	※ 申請者資料 (Applicant’s Personal Data)

	申請者姓名
Applicant’s name

	身份或職稱
Applicant’s status or title

	聯絡方式
Contact information
	校內分機 Ext：               行動電話 Mobile：

	Email:

	諮詢時段
Date & time of consultation

地點/形式Place/Form
	    年/year    月/month    日/day      :    ~     :

(例14:00~16:00)  (e.g. 14:00-17:00)

(每次諮詢時間以1小時為單位，3小時為上限) Date & time of consultation（year/month/day）(minimum one hour per consultation；maximum three hours per consultation)
地點/形式Place/Form:

	簡述諮詢目的
Please briefly describe the purpose of the consultation

	諮詢時段
更動記錄
Record of Appointment changed
	日期/時間：    年    月    日      :    ~     :

	· 諮詢記錄 (Record of Consultation)

(以下欄位可用中文) (Chinese is acceptable in this section )

	諮詢結果簡要說明：
對此次諮詢的評量：□十分有幫助 □有幫助  □還好  □幫助不大  □毫無幫助
建議：

	※經辦者簽核

	組員
	國際學產組組長
	研發中心主任
	備註：連同本次，本申請者已申請諮詢共    小時

決  議：修正通過。新辦法詳如附件二十一。
十、臨時動議：
 (一)護理系彭少貞主任：在面對師生比的問題時，我們將本校約聘老師視同為專任教                       師，但是在面對有關專案經費補助時，卻又把他們排除在外。這種情形是否可以請主席裁示。
洪當明校長：對於專案的部份，目前不開放給約聘老師申請。
 (二)護理系彭少貞主任：關於本系聘用教學助理一事，主要賦予他協助教學及部份　　　　　　　　        行政的工作內容，但人事單位卻視為行政助理，並以行政人員敘薪。對此身份角色的認定，是否可以請主席裁示。
洪當明校長：這屬個案問題，請護理系與人事室於會後再就此作討論。
十二、散會：17時20分。
簽

………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

CGP01--70D

附件1

附件2

附件

22